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ÖZ
İzotretinoin, dermatolojide birçok endikasyona yönelik olarak kul-
lanılabilen retinoid türevi bir ilaçtır. On altı yaşında erkek hasta, 
gövde ve ekstremitelerde, yaygın, atipik targetoid lezyonların eşlik 
ettiği, makülopapüler lezyonlarla başvurdu. Lezyonlar ortaya çık-
madan 15 gün önce nodülokistik akne vulgaris tanısıyla izotretinoin 
tedavisi başlanan hastaya, muhtemel diğer nedenler ekarte edilerek 
“izotretioin kullanımına bağlı eritema multiforme benzeri ilaç re-
aksiyonu” tanısı konuldu. Literatürde izotretinoin kullanımına se-
konder gelişen birçok advers deri reaksiyonu tanımlanmasına rağ-
men eritema multiforme benzeri ilaç reaksiyonu bildirilmemiştir. 
Literatürde daha önce benzer bir klinik tablo tanımlanmadığı için 
olgumuzu sunmayı uygun gördük.

(Asthma Allergy Immunol 2015;13:100-102)
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ABSTRACT
Isotretinoin is a retinoid derivative drug that used for many indications 
in dermatology especially for acne and acneiform eruptions. 16 years 
old boy presented with extend maculopapular rash on trunk and 
extremities accompanied by atypical targetoid lesions. Isotretinoin 
treatment was started with a diagnosis of nodulocystic acne vulgaris 
15 days before the emergence of the lesions. Others probable causes of 
lesions were ruled out and patient diagnosed as “isotretinoin induced 
erythema multiforme like drug eruption” clinically. Although a lot of 
isotretinoin induced cutaneous adverse reactions identifi ed, erythema 
multiforme like drug eruption have not reported in literature. We 
have decided to present our case because there are no any report of 
similar clinical picture in the literature.

(Asthma Allergy Immunol 2015;13:100-102)
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GİRİŞ
Dermatolojide geniş kullanım alanı bulan izotretinoin, 

birçok advers deri reaksiyonuyla ilişkilendirilmiştir. Literatür 
taramasında, izotretinoin kullanımının eritema multiforme 
benzeri bir klinik tabloyla birlikteliğine rastlanmadı. Biz 
burada izotretinoin kullanımı sonrası gelişen eritema 
multiforme (EM) benzeri ilaç erüpsiyonu tanısı konulan 16 
yaşında bir erkek olgu sunuyoruz.

OLGU SUNUMU
On altı yaşında erkek hasta tüm vücutta üç gündür var 

olan, yer yer deri seviyesinde, yer yer deriden kabarık, kıza-
rık döküntü şikayetiyle başvurdu. Hastamıza 15 gün önce 
nodülokistik akne vulgaris tanısı ile 30 mg/gün izotretinoin 
tedavisi başlanmıştı. Öz geçmişinde ek bir özellik ve başka 
bir ilaç kullanım anamnezi yoktu. Yakın zamanda geçirilmiş 
herpetik infeksiyon veya atipik pnömoni anamnezi yoktu. 
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Dermatolojik muayenede, gövde ve ekstremitelerde, yaygın, 
atipik targetoid lezyonların eşlik ettiği, makülopapüler lez-
yonlar mevcuttu (Resim 1). Alt ve üst dudakta deskuamatif 
keilit ile uyumlu görünüm vardı. Yüzde nodülokistik akne 
vulgaris ile uyumlu lezyonlar mevcuttu. Oral, genital ve 
konjunktival mukoza tutulumu izlenmedi. Tırnaklar doğal 
görünümdeydi. Sistemik fizik muayene özellik arz etmiyor-
du. Tam kan sayımı ve rutin biyokimyasal tetkikler normal 
sınırlardaydı. Viral seroloji negatift i. Hastaya izotretioin 
kullanımına bağlı EM benzeri ilaç reaksiyonu tanısı konul-
du. Olguda baskın lezyon karakterinin makülopapüler ve 
atipik targetoid olmasının yanı sıra vezikülobüllöz lezyon 
gözlenmemesi nedeniyle EM tanımı kullanılmadı ve olgu 
EM benzeri ilaç reaksiyonu olarak değerlendirildi. Atipik 
targetoid lezyondan punch biyopsi alınması planlandı fakat 
hasta reddettiğinden işlem yapılamadı. İlaç kesildi. 0.5 mg/
kg/gün sistemik metilprednizolon ve sedatif antihistaminik 
tedavi başlanan hastada steroid dozu tedricen düşürüldü. 
Tedavisi üç haft a süren hastada, ikinci haft anın sonunda 
belirgin klinik iyileşme gözlemlendi.

TARTIŞMA
Primer olarak konvansiyonel tedavilere dirençli akne 

vulgaris tedavisinde kullanılan izotretionin, bir takım 

mukokütanöz ve sistemik yan etkilere neden olabilmek-
tedir. Sık görülen mukokütanöz yan etkiler; keilit, deri ve 
mukoz membranlarda kuruluk, epistaksis, fotosensitivite ve 
pruritus olarak sıralanabilir. Paronişi, piyojenik granülom, 
geçici difüz alopesi ve tırnak değişiklikleri ise nadir görülen 
dermatolojik yan etkilerdir[1]. Teratojenite, hepatotoksisite, 
dislipidemi, psikiyatrik bozukluklar ve infl amatuvar bağır-
sak hastalığı ise izotretinoin kullanımı sonrası görülmesi 
muhtemel sistemik yan etkilerdir[2-5]. Literatürde, izotre-
tinoin kullanımına bağlı olarak gelişen seboreik dermatit 
benzeri erüpsiyon, likenoid erüpsiyon ve akut generalize 
ekzentematöz püstülöz gibi tablolar bildirilmesine rağmen 
EM benzeri bir tablo ile ilişkisini ortaya koyan herhangi bir 
olgu sunumuna rastlanmadı[6-8]. Literatürde EM benzeri 
ilaç erüpsiyonu; bortezomib, kannabis ve zayıfl ama hapları 
ile ilişkili bulunmuştur[9-11]. Olgumuzda deskuamatif keilit 
ve EM benzeri lezyonlar dışında izotretinoin kullanımına 
bağlı herhangi bir klinik veya laboratuvar bulgusu yoktu. 
Transaminaz düzeyleri ve kan lipidleri normal sınırlarday-
dı. Olgumuzda mevcut tablonun, etyopatogenetik olarak 
T-lenfosit kaynaklı gecikmiş hipersensitivite reaksiyonu 
olabileceği düşünüldü ve ilaç yama testi planlandı. Mevcut 
klinik tablonun aktif olması nedeniyle işlem ertelendi 
ve testin kontrol başvurusunda uygulanması planlandı. 
Hastanın taburcu sonrasında kliniğimize başvurmaması 
nedeniyle test yapılamadı.

Dermatolojide sık kullanılan ilaçlardan biri olan izot-
retinoin, dermatolojik ve sistemik bir takım yan etkilere 
neden olabilmektedir. EM benzeri erüpsiyon, etyolojisinde 
çeşitli ilaçların rol oynayabileceği bir tablodur. İzotretinoin 
kullanımının da EM benzeri advers deri reaksiyonu tablo-
suna neden olabileceği bu olgularda göz önünde bulundu-
rulmalıdır.
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